



Município de Bernardo do Mearim  
**DIÁRIO OFICIAL**  
Poder Executivo



ANO VIII Nº 1794- BERNARDO DO MEARIM SEGUNDA FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal.

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2020, que teve como objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA: RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26.

1º Colocada nos itens **GRUPO 1 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA:** 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesseis), 17 (dezessete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete),

1º Colocada nos itens **GRUPO 2 – ELETRODOMÉSTICO:** 38 (trinta e oito),

1º Colocada nos itens **GRUPO 3 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA:** 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta) e 61 (sessenta e um); 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), e 72 (setenta e dois), a empresa RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26.

Em assim sendo, proclamamos a EMPRESA: RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26, estabelecido na AVENIDA RIO BRANCO Nº 394, CENTRO, PEDREIRAS – MA, por intermédio de seu representante legal Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador da carteira de Identidade nº 20738732002-7 SESP-MA e do CPF nº 671.404.913-72, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de abril de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 1301001/2020

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA  
CNPJ: 17293339/0001-26  
GUSTAVO LOPES DA SILVA  
RG nº 020738732002-7 SESP-MA  
CPF: 671.404.913-72  
SÓCIO ADMINISTRADOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 004/2020 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 1301001/2020, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa: RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26, estabelecido na AVENIDA RIO BRANCO Nº 394, CENTRO, PEDREIRAS – MA, por intermédio de seu representante legal Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador da carteira de Identidade nº 20738732002-7 SESP-MA e do CPF nº 671.404.913-72.

LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Item:	Descrição:	Marca:	Und	Qtd:	Vlr Unitário R\$	Vlr. Total R\$	SITUAÇÃO
1	TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	FIO LUX	Unidade	30	164,00	4.920,00	Adjudicado em 03/04/2020
2	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTELBRAS	Unidade	30	188,00	5.640,00	Adjudicado em 03/04/2020
3	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTELBRAS	Unidade	30	237,00	7.110,00	Adjudicado em 03/04/2020
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) <b>COTA PRINCIPAL</b> - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	26	3097,00	80.522,00	Adjudicado em 03/04/2020
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) <b>COTA RESERVADA</b> - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	6	3097,00	18.582,00	Adjudicado em 03/04/2020
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	10	3896,00	38.960,00	Adjudicado em 03/04/2020
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	5	4895,00	24.475,00	Adjudicado em 03/04/2020
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE	SEAGATE	Unidade	40	389,00	15.560,00	Adjudicado em 03/04/2020

	LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SEAGATE	Unidade	20	282,00	5.640,00	Adjudicado em 03/04/2020
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SEAGATE	Unidade	20	347,50	6.950,00	Adjudicado em 03/04/2020
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SEAGATE	Unidade	30	377,00	11.310,00	Adjudicado em 03/04/2020
12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SEAGATE	Unidade	30	280,00	8.400,00	Adjudicado em 03/04/2020
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO, SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA, DIGITALIZAR E WI-FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA DO PAPEL 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	EPSON	Unidade	12	1212,00	14.544,00	Adjudicado em 03/04/2020
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA E DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO). CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PÁGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BROTHER	Unidade	11	1966,00	21.626,00	Adjudicado em 03/04/2020
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDE SCREEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AOC	Unidade	10	515,00	5.150,00	Adjudicado em 03/04/2020
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ENEMARK	Unidade	10	848,00	8.480,00	Adjudicado em 03/04/2020
17	NOBREAK 1400VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ENEMARK	Unidade	10	834,00	8.340,00	Adjudicado em 03/04/2020
18	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	POSITIVO	Unidade	20	3417,00	68.340,00	Adjudicado em 03/04/2020
19	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	POSITIVO	Unidade	7	4370,00	30.590,00	Adjudicado em 03/04/2020

20	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTEL	Unidade	5	1545,00	7.725,00	Adjudicado em 03/04/2020
21	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTEL	Unidade	10	927,00	9.270,00	Adjudicado em 03/04/2020
22	ROTEADOR 300MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	20	104,00	2.080,00	Adjudicado em 03/04/2020
23	ROTEADOR 450MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	22	235,00	5.170,00	Adjudicado em 03/04/2020
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	10	133,00	1.330,00	Adjudicado em 03/04/2020
25	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	MULTILASER	Unidade	10	194,00	1.940,00	Adjudicado em 03/04/2020
26	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	MULTILASER	Unidade	10	304,00	3.040,00	Adjudicado em 03/04/2020
27	SCANNER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA - MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM - INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8,X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUÍDO - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM - DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	BROTHER	Unidade	5	2673,00	13.365,00	Adjudicado em 03/04/2020
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	MULTILASER	Unidade	80	30,00	2.400,00	Adjudicado em 03/04/2020
29	TECLADO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	MULTILASER	Unidade	80	31,00	2.480,00	Adjudicado em 03/04/2020
30	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE: SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR, COM FLASH LED, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL; CÂMERA DIANTEIRA: 8 MP OU SUPERIOR, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/ EDGE): 850\, 900\, 1800\, 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1(2100)\,B2(1900)\,B4(AWS)\,B5(850)\, B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4G BANDAS:B1(210	XIAOMI	Unidade	6	1460,00	8.760,00	Adjudicado em 03/04/2020
31	TABLET: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE	MULTILASER	Unidade	35	800,00	28.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
32	PROJETOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONFIGURAÇÕES MÍNIMA 2.500LUMNES. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	EPSON	Unidade	7	2040,00	14.280,00	Adjudicado em 03/04/2020
33	CAIXA DE SOM - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE, 1X SUBWOOFER 15", 1X DRIVER DE TITÂNIO, POTÊNCIA 200W, ENTRADA MIC BALANCEADA COM CONECTORES XLR, RCA E P2. CONTROLE DE VOLUME MASTER. REPRODUÇÃO DE MP3 ATRAVÉS DE PORTA USB/SD CARD. BLUETOOTH. RECEPTOR FM. LEITOR USB/SD CARD. CONECTOR XLR MACHO PARA PRE-OUT. RODÍZIOS INCORPORADO AO GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE. MATERIAL INJETADO. COR PRETA, BI-VOLT, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT MANUAL. DIMENSÕES 79 X 44 X 36 CM OU	MULTILASER	Unidade	3	390,00	1.170,00	Adjudicado em 03/04/2020

	EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.						
34	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FORMATO MÓVEL QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DA TELA EM DIVERSOS AMBIENTES; POSSUI MECANISMO DE VELOCIDADE DE RETRAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL; CONSTITUÍDA DE ESTOJO METÁLICO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES. MATERIAL: LONA PLÁSTICA. DIMENSÕES: 2,0 X 2,0 METROS.	MULTILASER	Unidade	2	1000,00	2.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
35	MONITOR TOUCH SCREEN TAMANHO DA TELA MÍNIMA 15" - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TOUCH CONECTIVIDADE VGA/USB, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, COR: PRETO. COM GARANTIA DE 12 MESES.	AOC	Unidade	1	1146,00	1.146,00	Adjudicado em 03/04/2020
36	LUPA ELETRÔNICA PORTÁTIL - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TELA DE NO MÍNIMO 5,0 LCD, COM ANTI-REFLEXO, PERMITE VISUALIZAR A DISTÂNCIA, POSSUI OPÇÕES DE CONTRASTE, BRILHO E COR, MÍNIMO 28 MODOS DE VISUALIZAÇÃO, FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL, POSSUI TECLAS TÁTEIS, CONGELA A IMAGEM E PERMITE AUMENTAR E MUDAR OS MODOS DE VISUALIZAÇÃO, LUPA ELETRÔNICA PARA PESSOAS COM BAIXA VISÃO, BATERIA RECARREGÁVEL.	Eyoyo	Unidade	3	797,00	2.391,00	Adjudicado em 03/04/2020
37	MOUSE ADAPTADO PARA COMPUTADOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : MOUSE ESPECIAL COM ESFERA GIGANTE, COM NO MÍNIMO, 7 CM DE DIÂMETRO, QUE POSSIBILITA O MOVIMENTO DO CURSOR NA TELA EXIGINDO MENOR NECESSIDADE DE CONTROLE MOTORA FINA POR PARTE DO USUÁRIO. DOTADO DE BOTÕES GRANDES COM FUNÇÕES EQUIVALENTES ÀS TECLAS ESQUERDA E DIREITA DO MOUSE CONVENCIONAL E UM VISUAL MUITO ATRAENTE E CORES VIVAS. AMBIDESTRO - POSSIBILITA AO USUÁRIO A UTILIZAÇÃO DE QUALQUER UMA DAS MÃOS. INTERFACE USB (INCLUI ADAPTADOR PS2), FÁCIL INSTALAÇÃO (NÃO HÁ NECESSIDADE DE INSTALAR NENHUM DRIVER), COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOK.	AbleNet	Unidade	10	548,00	5.480,00	Adjudicado em 03/04/2020

Valor Lote I por extenso: (Quatrocentos e noventa e sete mil cento e sessenta e seis reais)

497.166,00

## LOTE II - ELETRODOMÉSTICO

Item:	Descrição:	Marca:	Und	Qtd:	Vlr Unitário R\$	Vlr. Total R\$	SITUAÇÃO
38	TELEVISAO DE 50 POLEGADAS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TELEVISÃO EM CORES TIPO SMART TV, 50 POLEGADAS. RESOLUÇÃO DA TELA: ULTRA HD 4K. FORMATO DA TELA: WIDESCREEN; TECNOLOGIA DA TELA: LED SMART TV; DISPLAY LED OU ULTRA LED; AJUSTE FORMATO DE TELA: 16:9; CONECTIVIDADE WIFI INTEGRADA; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONTROLE REMOTO; BRILHO: HDR; CLOSED CAPTION; FUNÇÃO MUTE; AJUSTES DE IMAGEM: CONTRASTE/ BRILHO/ COR/ NITIDEZ/ BACK LIGHT/ TOM/ OPÇÃO DE IMAGEM/ CONTROLE AVANÇADO; FREQUÊNCIA: 60HZ; POTÊNCIA (RMS): 20W; SISTEMA DE SOM DOS CANAIS: 2.0CH; CONSUMO MÉDIO DE ENERGIA: 110W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240V ~ 50/60HZ; SISTEMA DE CORES: NTSC/ PAL-M/N/ SBTVD. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO.	Philips	Unidade	3	2555,00	7.665,00	Adjudicado em 03/04/2020

Valor Lote II por extenso: (Sete mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

7.665,00

## Lote III - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item:	Descrição:	Marca:	Und	Qtd:	Vlr Unitário R\$	Vlr. Total R\$	SITUAÇÃO
39	CARTUCHO 60 COLOR -	HP	Unidade	100	125,00	12.500,00	Adjudicado

	ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.						em 03/04/2020
40	CARTUCHO 60 PRETO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	HP	Unidade	100	110,00	11.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
41	CARTUCHO 122 COLOR - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	HP	Unidade	100	85,00	8.500,00	Adjudicado em 03/04/2020
42	CARTUCHO 122 PRETO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	HP	Unidade	100	77,00	7.700,00	Adjudicado em 03/04/2020
43	CONECTOR RJ-45 - ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ-45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	MULTILASER	Unidade	500	1,00	500,00	Adjudicado em 03/04/2020
44	DVR 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTELBRAS	Unidade	5	1198,00	5.990,00	Adjudicado em 03/04/2020
45	DVR 8 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTELBRAS	Unidade	3	758,00	2.274,00	Adjudicado em 03/04/2020
46	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWNSG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	40	77,00	3.080,00	Adjudicado em 03/04/2020
47	GABINETE ATX - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTILASER	Unidade	20	183,00	3.660,00	Adjudicado em 03/04/2020
48	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB - ESPECIFICAÇÃO: FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KINGSTON	Unidade	40	199,00	7.960,00	Adjudicado em 03/04/2020
49	MEMORIA DESKTOP DDR3 4 GB - ESPECIFICAÇÃO: FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KINGSTON	Unidade	40	148,00	5.920,00	Adjudicado em 03/04/2020
50	MOUSE ÓPTICO PS2 - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	MULTILASER	Unidade	30	13,50	405,00	Adjudicado em 03/04/2020
51	MOUSE ÓPTICO USB - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	MULTILASER	Unidade	30	17,50	525,00	Adjudicado em 03/04/2020
52	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - ESPECIFICAÇÃO: ANTENA 13 DBI.	UBIQUITI	Unidade	16	454,00	7.264,00	Adjudicado em 03/04/2020
53	PEN DRIVER - ESPECIFICAÇÃO: 8GB.	SANDISK	Unidade	200	25,00	5.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
54	PEN DRIVER - ESPECIFICAÇÃO: 16GB.	SANDISK	Unidade	150	39,00	5.850,00	Adjudicado em 03/04/2020
55	PEN DRIVER - ESPECIFICAÇÃO: 32GB.	SANDISK	Unidade	100	43,50	4.350,00	Adjudicado em 03/04/2020
56	PEN DRIVER - ESPECIFICAÇÃO: 64GB.	SANDISK	Unidade	100	132,00	13.200,00	Adjudicado em 03/04/2020
57	PLACA DE REDE- ESPECIFICAÇÃO: 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	TP LINK	Unidade	10	80,00	800,00	Adjudicado em 03/04/2020
58	PLACA MÃE -ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1155 PARA 3ªA 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®.	PCWARE	Unidade	10	404,00	4.040,00	Adjudicado em 03/04/2020

	GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
59	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1150 PARA 3ªA 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	PCWARE	Unidade	10	348,00	3.480,00	Adjudicado em 03/04/2020
60	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON	Unidade	100	58,00	5.800,00	Adjudicado em 03/04/2020
61	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON	Unidade	100	57,00	5.700,00	Adjudicado em 03/04/2020
62	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL CIANO (AZUL) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON	Unidade	100	55,50	5.550,00	Adjudicado em 03/04/2020
63	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL MAGENTA (VERMELHO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON	Unidade	100	54,50	5.450,00	Adjudicado em 03/04/2020
64	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	MULTILASER	Unidade	100	111,00	11.100,00	Adjudicado em 03/04/2020
65	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	MULTILASER	Unidade	100	130,00	13.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
66	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	MULTILASER	Unidade	70	220,00	15.400,00	Adjudicado em 03/04/2020
67	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	MULTILASER	Unidade	75	130,00	9.750,00	Adjudicado em 03/04/2020
68	TONER BROTHER TN750.	MULTILASER	Unidade	75	240,00	18.000,00	Adjudicado em 03/04/2020
69	TONER BROTHER TN3442.	MULTILASER	Unidade	75	248,00	18.600,00	Adjudicado em 03/04/2020
70	CABO DE FORÇA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	30	20,00	600,00	Adjudicado em 03/04/2020
71	CABO DE REDE CAT5E - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	MULTILASER	Caixa	20	364,00	7.280,00	Adjudicado em 03/04/2020
72	CABO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COMPRIMENTO 1,8 M.	MULTILASER	Unidade	30	14,00	420,00	Adjudicado em 03/04/2020

**Valor Lote III por extenso: (duzentos e trinta mil seiscientos e quarenta e oito reais)**

**230.648,00**

Valor total adjudicado da empresa RECLICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26 é de Valor Global Lote I, II e III é R\$ 735.479,00 (Setecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e setenta e nove reais).

Bernardo do Mearim-MA, 03 de abril 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 1301001/2020